
 

 

   УКРАЇНА    КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІV сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
15545000000 

   (код бюджету) 

 
28 січня 2022 року                                                                                                          №557-VІІІ 

 
Про внесення змін та доповнень до рішення 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області №514-VIII від 23 грудня 2021 року 

«Про бюджет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022 рік» 

 

Відповідно до частини 4 статті 14, статті 72, частин 7, 8 статті 78 Бюджетного кодексу 

України, керуючись наказом Міністерства фінансів України № 538 від 01.10.2021 «Про 

внесення змін до довідника місцевих бюджетів», рішенням сесії Великодолинської селищної 

ради № 14 - VІІІ від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку 

Миколі Івановичу повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та 

доповнень до бюджету в міжсесійний період», приймаючи рекомендації постійної комісії з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №514-VIII від 23 грудня 2021 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2022 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 202 942 

184 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 201 904 162 гривень та доходи 

спеціального фонду бюджету 1 038 022 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 203 308 314,40 гривень, в тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 

198 704 750,42 гривень, видатки спеціального фонду місцевого бюджету 4 603 563,98 

гривень за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування згідно з додатком 3 до цього 

рішення, у тому числі бюджет розвитку 3 565 541,98 гривень; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 



дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 45 744 526,49 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на 01.01.2022 

року, в тому числі за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам - 9 969 136,81 гривень та за рахунок залишку коштів іншої субвенції з 

місцевого бюджету у сумі 1 405 573,22 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 199 411,58 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) за рахунок перерозподілу бюджетних призначень; 

профіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 199 411,58 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду (в т.ч. 

до бюджету розвитку) за рахунок перерозподілу бюджетних призначень, у сумі 3 199 411,58 

гривень; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 378 929,16 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів за спеціальним фондом, який 

сформувався станом на 01.01.2022 року, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,094 відсотка видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

розмірі 190 000 гривень, що становить 0,094 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом.» 

 

2. Внести зміни до пункту 16 та викласти його в новій редакції: 

«16. У межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника 

бюджетних коштів перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за 

бюджетними програмами, включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та 

субвенції (з урахуванням частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України), а також 

збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 

спеціальним фондами бюджету) затверджується рішенням Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України.» 

 

3. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 

новій редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 4, 5, 6 до цього рішення. 

 

4. Затвердити розпорядження селищного голови № 9 від 19.01.2022 року та № 11 від 

21.01.2022 року. 

 

5. Внести зміни до назви рішення Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від 23 грудня 2021 року №514-VIII «Про бюджет Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області на 2022 рік», виклавши його наступним 

чином: «Про бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2022 рік». 

5.1. Замінити за текстом всього рішення словосполучення «бюджет Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області» на «бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади» у всіх відмінках. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1664


6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

Селищний голова                            Микола ЛУК’ЯНЧУК 


